2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk504462380]О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 11.12.2018 № 638-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 11.12.2018 № 638-П «Об утверждении Порядка определения объёма
и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных
с осуществлением деятельности, направленной на повышение уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области»изменение, изложив преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий государственной программы Ульяновской«Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области постановляет:».
2. Внести вПорядок определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,
в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на повышение уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 11.12.2018 № 638-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на повышение уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области», следующие изменения:
1)в разделе 1:
а) пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Настоящий Порядок устанавливает правила определения объёма
и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области
(далее - субсидии) юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (далее - организации), в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной
на внедрение автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения,
в рамках регионального проекта Ульяновской области «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства Ульяновской области и Ульяновской городской агломерации (далее - деятельность, направленная на повышение уровня безопасности дорожного движения в Ульяновской области)».»;
б) подпункт 1 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«1)затрат, связанных с оплатой услуг по обеспечению функционирования работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото-
и киносъемки, видеозаписи, предназначенных для фиксации административных правонарушений в области дорожного движения, а также затрат, связанных
с приобретением товаров и услуг, необходимых для создания, развития
и эксплуатации автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения;»;
в)в подпункте 6 пункта 1.5 слово «банкротства» заменить словами
«в отношении её не введены процедуры, применяемые в деле
о банкротствеи её деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
г) пункт 1.6. дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) устанавливает срок, на который предоставляются субсидии.»;
2) раздел 5 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) наличие специализированного программного обеспечения
для создания, развития и эксплуатации автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения (максимальный балл – 3).»;
3) раздел 6 дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:
«6.4. Для заключения соглашения организация представляет
в Уполномоченный органзаявление на получение субсидий, составленное
в произвольной письменной форме, подписанное руководителем организации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	                   А.А.Смекалин

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО

УЛЬЯНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

О

внесении

изменений

в

постановление

Правительства

Ульяновской

области

от

11.12.2018

№

638

-

П

Правительство

Ульяновской

области

постановляет:

1.

Внести

в

постановление

Правительства

Ульяновской

области

от

11.12.2018

№

638

-

П

«Об

утверждении

Порядка

определения

объёма

и

предоставления

субсидий

из

областного

бюджета

Ульяновской

области

юридическим

лицам,

не

являющимся

государственными

(муниципальными)

учреждениями,

в

целях

финансового

обеспечения

затрат,

связанных

с

осуществлением

деятельности,

направленной

на

повышение

уровня

безопасности

дорожного

движения

в

Ульяновской

области»

изменение,

изложив

преамбулу

в

следующей

редакции:

«

В

соответствии

со

статьёй

78

Бюджетного

кодекса

Российской

Федерации,

в

целях

реализации

мероприятий

государственной

программы

Ульяновской

«Развитие

транспортной

системы

в

Ульяновской

области»,

утверждённой

постановлением

Пра

вительства

Ульяновской

области

от

14.11.2019

№

26/577

-

П

«Об

утверждении

государственной

программы

Ульяновской

области

«Развитие

транспортной

системы

в

Ульяновской

област

и»,

Правительство

Ульяновской

области

постановляет:».

2.

Внести

в

Порядок

определения

объёма

и

предоставления

субсидий

из

областного

бюджета

Ульяновской

области

юридическим

лицам,

не

являющимся

государственными

(муниципальными)

у

чреждениями,

в

целях

финансового

обеспечения

затрат,

связанных

с

осуществлением

деятельности,

направленной

на

повышение

уровня

безопасности

дорожного

движения

в

Ульяновской

области,

утверждённ

ый

постановлением

Правительства

Ульяновской

области

от

11.12.20

18

№

638

-

П

«Об

утверждении

Порядка

определения

объёма

и

предоставления

субсидий

из

областного

бюджета

Ульяновской

области

юридическим

лицам,

не

являющимся

государственными

(муниципальными)

учреждениями,

в

целях

финансового

обеспечения

затрат,

связанных

с

о

существлением

деятельности,

направленной

на

повышение

уровня

безопасности

дорожного

движения

в

Ульяновской

области

»,

следующие

изменения

:

1)

в

разделе

1:

а)

пункт

1.1.

изложить

в

следующей

редакции:

«

Настоящий

Порядок

устанавливает

правила

определения

объёма

и

предоставления

субсидий

из

областного

бюджета

Ульяновской

области

(далее

-

субсидии)

юридическим

лицам,

не

являющимся

государственными

(муниципальными)

учреждениями

(далее

-

организации),

в

цел

ях

финансового

обеспечения

затрат,

связанных

с

осуществлением

деятельности,

направленной